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Helen Zupsmann

From: Piiriveere Liider <piiriveere@piiriveere.ee>
Sent: neljapäev, 2. aprill 2020 14:40
To: Helen  Zupsmann
Subject: Infoleht: 2019 vooru projektid said PRIA kinnituse, otsime maleva tööandjaid ja 

rühmajuhte, Leevaku küla ja Hundiallika keskuse lugu jm.

 

 

  

Piiriveere Liider infoleht 
Aprill 2020 

 

  

Hea infolehe lugeja! 
  
Anname teade, et seoses eriolukorraga viibivad Piiriveere Liideri büroo töötajad ajutiselt kaugtööl, 
kuid on kättesaadavad endiselt e-posti ja telefoni teel tavapärasel tööajal. 
Lisainfot eriolukorrast, enda ja teiste tervise säästmisest saab Terviseameti kodulehelt.  
Hoidkem üksteist! 
  
Millest tuleb selles infolehes juttu? 
Jagame infot PRIA töökorraldusest eriolukorras, anname ülevaate 2019. a taotlusvoorus PRIA 
heakskiidu saanud projektidest, anname infot 12.-24. juulil toimuvast Piiriveere õpilasmalevast, 
kutsume osalema "Märka LEADERit 2.0" konkursil ja arukate maapiirkondade 
arenguprogrammis, jagame Leevakk MTÜ ja Hundiallika Keskuse LEADER-projektide lugusid, 
pajatame põgusalt Kagu-Eesti LEADER-tegevusgruppide ühisest kogemusreisist Lätti ning 
anname ülevaate taotlusperioodil ellu viidud projektidest. 
  
Head lugemist! 
 

 
  

MUUDATUSED PIIRIVEERE LIIDERI JA PRIA TÖÖKORRALDUSES SEOSES 
EESTI VABARIIGIS KEHTESTATUD ERIOLUKORRAGA 

 

  

Eesti Vabariigi Valitsuse poolt kehtestatud eriolukorra tõttu otsustas PRIA ajutiselt sulgeda 
teenindusbürood klientidele ning peatada kohapealsete kontrollide teostamine. 
Selleks, et takistada viiruse levikut, on kuni 1. maini 2020 PRIA teenindusbürood klientidele suletud. 
Kogu suhtlus PRIA ja klientide ning koostööpartnerite vahel toimub kas telefoni, e-posti või kirja 
teel. 
Peatatud on kohapealsete kontrollide teostamine, et hoida nii oma kliente kui ka PRIA töötajaid. 
Sellest tingituna kohapealsete kontrollidega seotud taotluste väljamaksete tegemine viibib kuni 
olukorra normaliseerumiseni. Püüame niipalju kui võimalik maksete tegemisega jätkata, sest 
ettevõtjad on niigi keerulises seisus. 
Seoses eriolukorraga võib paikvaatluse jätta taotleja tegevuskohas eriolukorra kehtimise ajal läbi 
viimata, kui on täidetud teatud tingimused, mille täitmisel võib hetkel paikvaatluse läbi viia nn 
lihtsustatud kujul ja reaalne paikvaatlus viiakse taotleja juures kohapeal läbi pärast eriolukorra 
lõppemist esimesel võimalusel. 
  
MTÜ Piiriveere Liideri büroo töötajad teevad kaugtööd 19. aprillini 2020. Töötajad on kättesaadavad 
e-posti ja telefoni teel tavapärasel tööajal. 
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PIIRIVEERE LIIDERI 2019 TAOTLUSVOORU PROJEKTID SAID PRIA 
KINNITUSE 

 

  

MTÜ Piiriveere Liideri 2019. a taotlusvoor oli avatud 9.-23. septembrini. Projektitaotlusi sai esitada 
strateegia kõikidesse kolme meetmesse. Tähtaegselt esitatud 50 projektitaotlusest said toetuse 38 
projekti toetuse kogusummas 360 271,83 eurot. 

 

  

Võrreldes viimaste taotlusvoorudega on taotlejate arv suurenenud. Ligi 43% taotlejatest pole varem 
Piiriveere Liiderist toetust saanud. Taotlejate seas oli kõrgeim erasektori aktiivsus (54% esitatud 
taotlustest), sellele järgnes kolmas sektor (44% taotlustest) ning kohalikest omavalitsustest 
taotlejad (2% taotlustest). 

 

  

 
 

 

 
 

  

 

  

Fotod 21.10.19 hindamiskomisjoni paikvaatluselt: AIG MTÜ ehitab toetusega Vanavalgõ 
Kohvitarõle uue põranda; Meremäe Kultuuriühing MTÜ teostab väliste veevarustus- ja 
kanalisatsioonisüsteemide rajamise ning pesuruumi ehituse. 

 

  

Loe lähemalt  
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Fotod 21.10.19 hindamiskomisjoni paikvaatluselt: Tobrox Wood OÜ teostab 
toetusega toormaterjali ja valmistoodangu lao põrandate betoneerimise; Sujuri OÜ soetab CNC-
freespingi. 

 

  

2019. a taotlusvooru kõrgeima punktiskoori pälvis hindamiskomisjonilt Spordiühing Ekstreempark 
MTÜ projektitaotlus, millega rajatakse Leevaku külla Võhandu jõe äärde paadisild, et parandada ja 
ohutuks muuta paatide veeskamine ja väljavõtmine. 

 

  

 
 

  

PIIRIVEERE PIIRKONNA ÕPILASMALEV TOIMUB 12.-24. JUULIL 
 

  

Piiriveere Liider MTÜ korraldab 12.-24. juulil Piiriveere piirkonna noortele õpilasmaleva. 
  
Selleks, et Piiriveere piirkonna noored saaksid võimaluse oma tööalaseid oskusi ja teadmisi 
arendada, otsime hakkajaid tööandjaid, kes pakuksid neile perioodil 13.-17. juuli ja 20.-24. juuli 
tööd 1-10 tööpäevaks. 
  
Malevas osaleb kokku 30 noort Räpina, Mikitamäe, Värska, Meremäe, Misso ja Orava piirkonnast. 
Võimalik on võtta noored tööle järgmiselt: 
- 10 noort + 2 rühmajuhti 10 tööpäevaks. 
- 5-10 noort + 1-2 rühmajuhti kasvõi ainult 1 tööpäevaks (mobiilne malevarühm). 
  
Lisaks soovime võimalusel malevlaste majutust ja toitlustust (kulud katame projekti eelarve 
piires). 
Tööle vormistab (sõlmib töölepingud, registreerib töötamise registris) ja töötasud maksab noortele 
ja rühmajuhtidele MTÜ Piiriveere Liider. Tööandjale esitame arve tegeliku teostatud tööaja 
ulatuses, maha arvestame alaealise töötaja 13-16-a toetuse summa osa (30% alaealise bruto 
töötasust). 
Tööandjad tagavad noortele töö ja töövahendid (kindad, kaitseprillid, respiraatorid, kõplad jms), 
teostavad töö instruktaaži. 
Igas päevas tehakse tööd 6 h. Töötasu arvestus toimub miinimum tunnihinna alusel 3,48 EUR/h. 
Noorte eest vastutavad malevas rühmajuhid, kes teevad tööd koos noortega kaasa. 
  
Piiriveere Liideri korraldab õpilasmaleva LEADER koostööprojekti raames. Meie piirkonna noored 
osalesid 2019. a sama koostööprojekti raames Valgamaa malevarühmades. Videot maleva 
tööandjate tagasisidega saab vaadata siit. 

 

  

Loe edasi  
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Missuguseid töid võib noortele pakkuda? 
- Põllumajandustööd nt saagi koristus, aia- või põllukultuuride istutamine, rohimine, kastmine või 
muldamine, köögivilja puhastamine või müügiks ettevalmistamine. 
- Kaubandus- või teenindusettevõttes tehtavad abitööd nt kauba lahti pakkimine või asetamine 
riiulitele, hinnasiltide või etikettide kleepimine, pakkematerjalide või pakendite ettevalmistamine, 
väikesemõõduliste esemete pakkimine, reklaamnäidise või reklaamtrükiste jagamine. 
- Toitlustus- või majutusettevõttes tehtavad abitööd nt näiteks laudade katmine, nõude 
koristamine või pesemine, ruumide koristamine. 
- Käsitööesemete, nt suveniiride valmistamine või abistamine nende müümisel. 
- Ravimtaimede kogumine, kuivatamine või pakkimine. 
- Kontoritöö, sh töö kuvariga. 
- Puhastus- või koristustööd. 
- Haljastustööd. 
- Muud kerged tööd, mis ei nõua suurt kehalist või vaimset pingutust. 
Keelatud tööd välja toodud siin. 
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Selleks, et noored saaksid õpilasmalevas oma tööalaseid oskusi ja teadmisi arendada ning sisukalt 
töövälist vaba aega veeta, otsime 12.-24. juuliks maleva rühmajuhte. 
 
Rühmajuhid peavad vastama laagrikasvataja kvalifikatsiooninõuetele, läbinud esmaabi koolituse 
viimase 3 aasta jooksul. Kui laagrikasvataja kutset pole, siis selle saab tehtud tänavu kevadel 
koostöös Valgamaa Tankla koolituskeskusega, koolituse läbimise eest tasub Piiriveere Liider. 
 
Igas malevarühmas on 10 noort vanuses 14-19 aastat (kui kohti jagub, siis saaksid osaleda ka 13-
aastased). Igas rühmas on 2 rühmajuhti, kes teevad koos noortega tööd, on noortele eeskujuks, 
sisustavad noorte vaba aega pärast tööd (vabaajajategevuste vahendid anname igale rühmale 
kaasa). 
  
Rühmajuhile makstakse tasu noortega koos tehtud tööaja ulatuses (sama miinimum tunnihind, mis 
noortel ehk 3,48 eur/h bruto), lisaks saab rühmajuht ka rühmajuhi tasu (13 päeva palgafond kokku 
325 eur), lisaks hüvitatakse sõidupäeviku alusel malevaga seotud sõidud. Projektist tasutakse ka 
toitlustus, majutus (rühmajuhid ööbivad samas kohas, kus noored). 
  
Õpilasmalev kestab 13 päeva. Pühapäeval noored saabuvad malevakohta ning toimuvad 
tööohutusalased koolitused, tutvutakse malevareeglitega, seatakse end ööbimiskohas sisse. 
Lisaks tutvustakse omavahel, tehakse tegevuskava, arutatakse läbi rühmareeglid ning muu vajalik 
informatsioon. Malevas tehakse viis esimest päeva tööd, siis käiakse kaks päeva Piiriveere ja 
Valgamaa malevarühmade kokkutulekul Kuutsemäel, pärast mida tehakse veel viis päeva tööd. 
  
Lisainfo: www.piiriveere.ee 

 

  

KONKURSS: MÄRKA LEADERIT 2.0 
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Põllumajandusuuringute Keskuse maaelu võrgustikutöö osakond (maaeluvõrgustik) koostöös 
Maaeluministeeriumiga kuulutavad välja konkursi „Märka LEADERit 2.0“ Eesti maaelu arengukava 
2014-2020 LEADER-meetme parimate projektide leidmiseks. 
 
Konkursile kandeerimise tähtaeg on 15. aprill 2020. 
Konkurss kuulutatakse välja neljas põhikategoorias: 

 piirkonna areng; 
 koostöö ja kaasamine; 
 uuenduslikkus; 
 keskkonna- ja kliimasõbralik. 

  
Konkursile esitatav projekt on Eesti maaelu arengukava 2014-2020 LEADER-meetmest toetust 
saanud projekt, mis on lõpetatud või lõppjärgus olev ja millel ei ole tagasinõudeid või vaideid. 
  
Projekti esitajaks on LEADER tegevusgrupp või projekti teostaja.  

 

  

 

  

Võimalus on  esitada konkursile „Märka LEADERit 2.0“ esitatud projekti kohta ka video. Tegu on 
lisakonkursiga, mis annab võimaluse levitada positiivset infot LEADER projekti kohta, kaasata video 
tegemisse laiemat ringi, näiteks piirkonna noori. LEADER parimate projektide valikut video 
olemasolu ei mõjuta, vaid osaletakse eraldi kategoorias. 
  
Videote esitamise tähtaeg on 2. august 2020. 

 

  

 
 

  

ARENGUPROGRAMM: ARUKAD MAAPIIRKONNAS 21. SAJANDIL 
 

  

Head kogukonnad, külade esindajad! 
 
Ootame teid kandideerima üleeuroopalisse arenguprogrammi „Arukad maapiirkonnad 21. sajandil“ 
(“Smart villages”)!  
Kandideerimise tähtaeg on 5. mai 2020. 
  
Arukate külade projekt on 2,5aastane projekt, mida rahastab Euroopa Komisjon (DG AGRI) ja mille 
üldeesmärk on toetada ja julgustada külasid kogu Euroopas kasutama uuenduslikke meetodeid ja 
strateegiaid oma külade arendamisel.   

 

  

Loe edasi  
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Euroopast valitakse välja 17 küla, mida projekti kestel juhendatakse ja tehniliselt toetatakse. 5 küla 
on praeguseks juba valitud Iirimaalt, Soomest, Prantsusmaalt, Tšehhist ja Kreekast ning ülejäänud 
12 küla valitakse välja maikuu lõpus 2020. Kandideerida arenguprogrammi võivad külad, külade 
kogumid, alevid, alevikud, väikelinnad koos ümbritsevate küladega jt. 
  
Kui teie küla valitakse arenguprogrammi, saate: 

 rahvusvahelist eksperttuge aruka küla strateegia väljatöötamiseks ja juurutamiseks; 
 külastada projekti kulul külasid erinevates Euroopa piirkondades, et saada inspiratsiooni; 
 osaleda koos teiste välja valitud küladega Aruka Küla Akadeemia üritustel,  

et vahetada kogemusi ja suurendada oma küla suutlikkust; 
 muuta oma küla nähtavaks üle Euroopa.  

 

  

 
 

  

HUNDIALLIKA KESKUSE LUGU 
 

  

Hundiallika Retriidi- ja Koolituskeskus (talukoha endine nimi on Laiuse) on tänaseks toimetanud 8 
aastat. Selle aja jooksul oleme jõudsalt kasvanud, saanud targemaks ja tuntumaks, nii et kuigi 
oleme hetkel avatud vaid soojal perioodil, on meie õuel umbes 20 üritust aastas, mis on hetkel ka 
täielik maksimum. 

 

  

 
 

 

 
 

  

Fotod: Hundiallika keskuse koolitushoone; keskuses viiakse läbi erinevaid jooga- ja 
meditatsioonilaagreid, taimeravikursuseid, indiaani- ning põlisrahvaste kultuuri ja traditsioone 
tutvustavad laagreid, jätkusuutlikku eluviisi kursuseid, mõttetalguid ja ajurünnakuid. 

 

  

Nii nagu iga ettevõtmisega, on meilgi olnud väljakutseid, aga julgelt võib ütelda, et rõõmu ja 
õnnestumisi on olnud rohkem. Nagu ilmselt paljud väikesed ettevõtted maapiirkonnas, on ka meie 

Loe edasi  
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tegevuse puhul silma särama panevaks faktoriks mitte ettevõtlustulu, vaid see, mida me oma 
tegevusega loome. Jah, muidugi on oluline ka finantsressursside mõistlik planeerimine, aga ma ei 
usu, et väikest pereettevõtet saaks üldse teha raha pärast - varem või hiljem hakkaks see lihtsalt 
iseendale vastu töötama ja tekitaks liigset pinget. Hooajal võib ju puhkepäevast või kasvõi mõnest 
puhkeõhtust vaid und näha. See omakorda tähendab, et hetkel, kui meie tegevusest saaks lihtsalt 
töö, tuleks ilmselt midagi muud tegema hakata. 

 

  

 
 

  

LEEVAKU KÜLA LOOD LEADER PROJEKTIDEGA  
 

  

Arutelud elu võimalikkuse üle maal, regionaalarengu ning ääremaade väljasuremise üle on kestnud 
aastaid või isegi aastakümneid. Kui vaadata korraks otsa arvudele, siis alates 1990ndate algusest 
on Põlva maakonnas rahvaarv vähenenud püsiva trendina. See ei ole ainult viimase 10 aasta trend. 
Samas, rahvaarvu vähenemine ei tähenda seda, et elu maal peaks hääbuma. Põlvamaal on päris 
palju aktiivseid kogukondi, külasid, piirkondi mis igapäevaselt tegutsevad oma elukeskkonna 
rikastamise ja paremaks muutmise nimel. 

 

  

 
 

 

 
 

  

Fotod: Leevaku küla bänd teeb LEADER-toetusega soetatud pillidega tantsumuusikat (allikas: 
Räpina valla külade veebileht); piiriveerlased külastasid traditsioonilisel rattamatkal Piiriveere 
RÄNNAK Leevaku külakeskust, et tutvusid LEADER toetusega ellu viidud projektidega. 

 

  

Sellise põhimõtte järgi on üritanud toimetada ka Leevaku küla. Leevaku küla seltsi tegevus 2001. 
aastal sai alguse just tänu sellele, et õpilaste vähesuse tõttu tuli sulgeda algkool. Alguses 
külaseltsina ja alates 2009. aastast MTÜ Leevakk egiidi all on külaelu elavdamise nimel viidud läbi 
ridamisi tegevusi, mille rahastuseks on kirjutatud kümneid ja kümneid projektitaotlusi erinevatesse 
fondidesse: Kohaliku Omaalgatuse Programm, Kultuurkapitali erinevad ekspertkomisjonid, Leader 
meede. 

 

  

 
 

  

KAGU-EESTI TEGEVUSGRUPID VAHETASID KOGEMUSI 
LÄTIMAAL 

 

  

5.-6. märtsil 2020 külastasid Kagu-Eesti LEADER tegevusgrupid - Piiriveere Liider, Põlvamaa 
Partnerluskogu, Võrumaa partnerluskogu ja Valgamaa Partnerluskogu - juhatuse liikmete 
esindajad koos büroo töötajatega Ape ning Aluksne piirkonda. Kogemusreisil tutvuti kohalike 
LEADER-tegevusgruppide ja piirkonnas ellu viidud LEADER-projektidega, vahetati infot ja 
kogemusi ettevõtluse ja sotsiaalsuse aktiivsuse arendamisel. 

 

  

Loe edasi  

Loe edasi  
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Fotod: “RADOŠO IDEJU CENTRS” loominguliste ideede keskus, mis ühendab Eesti piirialal 
asuva Ape piirkonna inimesi, kutsub kohale lektoreid ja meistreid Lätist ja teistest maadest 
jagama Ape loomeinimestele oma teadmisi ja oskusi; Regioonide vaheline koostööprojekt 33 km 
Banitist pikkuses ja laiuses. 

 

  

 
 

 

 
 

  

Fotod: Aluksne lossi vabaõhulava; sõit marsruudil Aluksne-Paparde. 
 

  

 
 

  

PIIRIVEERE PIIRKONNA NOORTE ÜHISKOHTUMINE 
 

  

9. jaanuaril toimus Niitsikul Piiriveere piirkonna noorte ühiskohtumine, kus muuhulgas käsitleti 
Piiriveere Liideri otsustusprotsesse ja noorte osalemise võimalusi. Päeva juhtis Piiriveere Liideri 
juhatuse liige Urmas Peegel. 

 

  

 
 
  

 

  

Fotod: piiriveere noored 9. jaanuari ühiskohtumisel Niitsiku kõrtsihoones. 
 

  

PIIRIVEERE LIIDERI MÖÖDUNUD AASTA TEGEMISED 
 

  

Fotomeenutus Piiriveere Liideri mullustest meeldejäävamatest ja olulisematest tegemistest. 
 

  

Loe edasi  
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ÜLEVAADE PROJEKTIDE ELLUVIIMISEST 
 

  

  
Piiriveere Liideri seitsmes heakskiidetud taotlusvoorus on 160-st projektitaotlusest nüüdseks 
lõplikult ellu viidud 95 projekti. Katkestatud on kokku 7 projekti. Ellu viidud projektidega on 
Piiriveere piirkonda investeeritud ligi 2 miljonit eurot, millest u 52% ehk üle 1 miljoni euro on 
moodustanud LEADER-toetus. Lisaks on ellu viidud kaheaastaseid ühisprojekte summas üle 58 
tuhande euro (toetuse osa üle 47 tuhande euro). 
  
Pärast detsembrikuu infolehe ilmumist on projektitoetuse kätte saanud järgmised taotlejad: 

 Adeline Sunday OÜ, soetades Traveler's Friend lihatööstuse kuivatusahju. 
 Kirsi Talo Kodumajutuse OÜ, renoveerides küün-laut kõrvalhoone 

kodumajutusteenuse osutamiseks. 
 Misso Avatud Noorteklubi MTÜ, viies 2017-2019 ühisprojektiga ellu üritusi ja koolitusi 

kohalikule kogukonnale. 
 Obinitsa Seto Muuseumitarõ Selts MTÜ, remontides Tobrova tsässona. 
 Orava Kultuur MTÜ, arendades Orava eakate päevakeskust. 
 Räpina Inkubatsioonikeskus SA, soetades Koiva maja saali inventari. 
 Setomaa Rahvahariduse Selts MTÜ,  soetades Zoom helisalvesti kaameraga, diktofoni 

ja projektori. 
 Setomaa Turism MTÜ, soetades 4 Gopro prillikomplekti, tootes 360 kraadised videod. 
 Uusvada Kultuuriküla MTÜ, ehitades Uusvada külakeskuse põranda. 
 VIP-Mööbel OÜ, laiendades olemasolevat tootmishoonet. 

 

  

Vaata videot siit  
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Fotod: Misso Avatud Noorteklubi MTÜ korraldatud Kariibi Kultuuri Festival ja Pullijärve jaanike. 
 

  

 
 

 

 
 

  

Fotod: Adeline Sunday OÜ soetatud Traveler's Friend lihatööstuse kuivatusahi; Setomaa Turism 
MTÜ tutvustab Setomaad läbi virtuaalreaalsuse.  

 

  

 
 

 

 
 

  

Fotod: Kirsi Talo Kodumajutuse OÜ renoveeritud laut-küün; Uusvada Kultuuriküla MTÜ 
renoveeritud Uusvada külakeskuse põrand. 

 

  

 
 

 

 
 

  

Fotod: SA Räpina Inkubatsioonikeskuse soetatud inventar Koiva majja; VIP-Mööbel OÜ 
laiendatud tootmishoone. 
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Kokku on oma projektitaotluses kavandatud tegevused ellu viinud 100 taotlejat, nendest 5 lõplik 
väljamaksetaotlus on PRIA menetluses. 
  
Kõikide ellu viidud projektidega on võimalik tutvuda siin. 
  
Taotlejate lugusid saab lugeda siin. 

 

  

KALENDER 
 

  

3. aprill 
 

 

VEBINAR: Töötasu hüvitise väljamaksmise ja taotlemise 
veebiseminar 

 

  

7. aprill 
 

 

VEBINAR: Seminar koondamise teemal 
 

  

7. aprill 
 

 

VEEBIS: Arukate külade arenguprogrammi kandideerimise 
tutvustus 

 

  

7. aprill 
 

 

VEEBIS: Maal elamise päeva korraldamise veebiseminar 
kohalikele omavalitsustele  

 

  

15. aprill 
 

 

Konkursi tähtaeg: Märka LEADERit 2.0 
 

  

5. mai 
 

 

Kandideerimise tähtaeg: Arukate külade arenguprogramm 
 

  

Veel sündmusi siin. 
 

  

 

    

 
 

Kui sa ei soovi enam uudiskirja saada siis klikka alloleval lingil  
http://piiriveere.ee/et/uudiskirja-kinnitaminelahkumine?token=lMenEkQaRQ&email=helen@piiriveere.ee 

 


